

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 31,3520
VALOR:	103,69

3.1. 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 (M3)					
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,71842069	R\$ 20,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 74,77
VALOR:					74,77

3.2. 96619 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024 (M2)					
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31870700	R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11529099	R\$ 20,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 10,58
Serviço		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário
94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:1,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,06900000	R\$ 392,22
TOTAL Serviço:					R\$ 27,06
VALOR:					37,64

3.3. 94966 CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (M3)					
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,66100800	R\$ 0,37
TOTAL					R\$ 0,24

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 508
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,70105200	R\$ 2,01	R\$ 1,40
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 1,64
Material						
00000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,70780000	R\$ 131,46	R\$ 93,04
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	388,88260000	R\$ 0,68	R\$ 264,44
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,58920000	R\$ 109,01	R\$ 64,22
				TOTAL Material:		R\$ 421,70
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,36206000	R\$ 23,92	R\$ 32,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,15805199	R\$ 20,11	R\$ 43,39
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 75,97
				VALOR:		489,31

3.4. 96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 (KG)					
Material						
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 14,03	R\$ 0,35
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,48000000	R\$ 0,21	R\$ 0,10
				TOTAL Material:		R\$ 0,45
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04135999	R\$ 21,09	R\$ 0,87
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10904000	R\$ 25,83	R\$ 2,81

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 509
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Serviço	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	1,000000000	R\$ 9,63	R\$ 9,63
TOTAL Serviço:					R\$ 9,63
VALOR:					13,76

3.5. 93382 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 (M3)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	TOTAL
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00056399	R\$ 70,75	R\$ 0,03
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00507600	R\$ 309,54	R\$ 1,57
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,18442800	R\$ 35,00	R\$ 6,45

Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73940400	R\$ 20,11	R\$ 14,86
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 14,86
VALOR:					22,91

3.6. 98562 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023 (M2)	Material	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
--	----------	-------	------	-------------	----------------	-------

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 510
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

00000123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI	L	0,44050000	R\$ 7,57	R\$ 3,33
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,33031800	PREÇO UNITÁRIO R\$ 25,97	TOTAL R\$ 24,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,20980800	PREÇO UNITÁRIO R\$ 20,11	TOTAL R\$ 4,21
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 28,37
Serviço						
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚNIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	FONTE SINAPI	UNID M3	COEFICIENTE 0,020000000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 659,49	TOTAL R\$ 13,18
TOTAL Serviço:						R\$ 13,18
VALOR:						44,88

4.1. 94966 CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (M3)						
Equipamento Custo Horário						
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	FONTE SINAPI	UNID CHI	COEFICIENTE 0,66100800	PREÇO UNITÁRIO R\$ 0,37	TOTAL R\$ 0,24
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	FONTE SINAPI	UNID CHP	COEFICIENTE 0,70105200	PREÇO UNITÁRIO R\$ 2,01	TOTAL R\$ 1,40
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,64
Material						
00000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	FONTE SINAPI	UNID M3	COEFICIENTE 0,70780000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 131,46	TOTAL R\$ 93,04
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	FONTE SINAPI	UNID KG	COEFICIENTE 388,88260000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 0,68	TOTAL R\$ 264,44
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	FONTE SINAPI	UNID M3	COEFICIENTE 0,59820000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 109,01	TOTAL R\$ 64,22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 511
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		R\$ 421,70
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,36206000	R\$ 23,92	R\$ 32,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,15805199	R\$ 20,11	R\$ 43,39
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 75,97
				VALOR:		499,31

4.2. C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 12mm UTIL. 3 X (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	R\$ 33,7600	R\$ 14,5168
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,10000000	R\$ 7,9300	R\$ 0,7930
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 15,1100	R\$ 30,2200
11728	PREGO 18X27 (2,1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 13,3300	R\$ 3,3325
11846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,6800	R\$ 8,6904
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 11,9900	R\$ 19,1840

Mão de Obra					
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,350000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
10498	CARPINTEIRO	H	1,350000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 58,4010
				VALOR:	135,14

4.3. 92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 (KG)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 512
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 14,03	R\$ 0,35
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,54300000	R\$ 0,21	R\$ 0,11
TOTAL Material:						R\$ 0,46
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,00601600	PREÇO UNITÁRIO R\$ 21,09	TOTAL R\$ 0,12
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03684800	R\$ 25,83	R\$ 0,95
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,87
Serviço						
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FONTE SINAPI	UNID KG	COEFICIENTE 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 9,63	TOTAL R\$ 9,63
TOTAL Serviço:						R\$ 9,63
VALOR:						11,16

4.4. 92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 (KG)						
Material						
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	FONTE SINAPI	UNID KG	COEFICIENTE 0,02500000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 14,03	TOTAL R\$ 0,35
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	1,19000000	R\$ 0,21	R\$ 0,24
TOTAL Material:						R\$ 0,59
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,01645000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 21,09	TOTAL R\$ 0,34
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10048599	R\$ 25,83	R\$ 2,59
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,93

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
P.M CARIRÉ
FI. 513

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	1,00000000	R\$ 10,16	R\$ 10,16
TOTAL Serviço:					R\$ 10,16
VALOR:					13,68

4.5. C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO (M3)					
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 120,8000
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	8,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 147,6800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 268,4800
VALOR:					268,48

5.1. 94966 CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (M3)					
Equipamento Custo Horário	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88831 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHI	0,66100800	R\$ 0,37	R\$ 0,24
88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	SINAPI	CHP	0,70105200	R\$ 2,01	R\$ 1,40
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,64

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00000370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,70780000	R\$ 131,46	R\$ 93,04
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	388,88260000	R\$ 0,68	R\$ 264,44
00004721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,58920000	R\$ 109,01	R\$ 64,22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 514
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares					TOTAL Material:	RS 421,70
		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,36206000	R\$ 23,92	R\$ 32,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,15805199	R\$ 20,11	R\$ 43,39
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 75,97
VALOR:						499,31

5.2. C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	R\$ 33,7600	R\$ 14,5168
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,10000000	R\$ 7,9300	R\$ 0,7930
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 15,1100	R\$ 30,2200
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 13,3300	R\$ 3,3325
11846	SARRAFO DE 1"x4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,6900	R\$ 8,6904
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 11,9900	R\$ 19,1840

Mão de Obra						
		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 58,4010
					VALOR:	135,14

5.3. 92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 (KG)						
Material						
Fonte			Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 515
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 14,03	R\$ 0,35
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,54300000	R\$ 0,21	R\$ 0,11
TOTAL Material:						R\$ 0,46
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,00601600	PREÇO UNITÁRIO R\$ 21,09	R\$ 0,12
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03684800	R\$ 25,83	R\$ 0,95
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 1,07
Serviço						
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	FONTE SINAPI	UNID KG	COEFICIENTE 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 9,63	R\$ 9,63
TOTAL Serviço:						R\$ 9,63
VALOR:						11,16

5.4. 92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 (KG)						
Material						
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	FONTE SINAPI	UNID KG	COEFICIENTE 0,02500000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 14,03	R\$ 0,35
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	1,19000000	R\$ 0,21	R\$ 0,24
TOTAL Material:						R\$ 0,59
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,01645000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 21,09	R\$ 0,34
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10048599	R\$ 25,83	R\$ 2,59
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,93

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 516
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92800	KG	1,00000000	R\$ 10,16	R\$ 10,16
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022				
			TOTAL Serviço:	R\$ 10,16
			VALOR:	13,68

5.5. C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO (M3)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	5,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 120,8000
12543 SERVENTE	H	8,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 147,6800
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 268,4800
			VALOR:	268,48

5.6. 101964 LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003736 LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,00000000	R\$ 48,09	R\$ 48,09
00040304 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,04000000	R\$ 16,08	R\$ 0,64
00006183 TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,87000000	R\$ 17,91	R\$ 33,49
			TOTAL Material:	R\$ 82,22
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262 CARPINTIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47093999	R\$ 25,63	R\$ 12,07
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33275999	R\$ 20,11	R\$ 6,69
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 18,76

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 517
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
92767	SINAPI	KG	0,99100000	R\$ 14,97	R\$ 14,83
103674	SINAPI	M3	0,04400000	R\$ 614,16	R\$ 27,02
92273	SINAPI	M	0,97000000	R\$ 17,92	R\$ 17,38
TOTAL Serviço:					R\$ 59,23
VALOR:					160,21

5.7. C1459 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ APLICAÇÃO DIRETA DE IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL SEGUNDA DE APLICAÇÃO DE MEMBRANA DE BASE ACRILICA (M2)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10109	SEINFRA	M3	0,02600000	R\$ 78,4800	R\$ 2,0405
10801	SEINFRA	KG	2,00000000	R\$ 4,3400	R\$ 8,6800
10805	SEINFRA	KG	5,36000000	R\$ 0,6700	R\$ 3,5912
11089	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 16,6400	R\$ 2,4960
11521	SEINFRA	KG	1,60000000	R\$ 17,9300	R\$ 28,6880
12251	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 6,2600	R\$ 6,2600
TOTAL Material:					R\$ 51,7557

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12391	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,4960
VALOR:					66,25

6.1. 103329 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 (M2)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 518
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

00007271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	28,310000000	R\$ 0,70	R\$ 19,81
00037395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENTO	0,005000000	R\$ 41,38	R\$ 0,20
00034557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,420000000	R\$ 2,19	R\$ 0,91
				TOTAL Material:		R\$ 20,92
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 1,513400000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 25,97	TOTAL R\$ 39,30
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,756700000	R\$ 20,11	R\$ 15,21
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 54,51
Serviço						
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:28 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UNIDA) PARA EMBOCO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL AF_08/2019	FONTE SINAPI	UNID M3	COEFICIENTE 0,009100000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 680,54	TOTAL R\$ 6,19
				TOTAL Serviço:		R\$ 6,19
				VALOR:		81,62

6.2. 93184 VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 (M)						
Material						
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	FONTE SINAPI	UNID L	COEFICIENTE 0,006000000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 7,27	TOTAL R\$ 0,04
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	6,000000000	R\$ 0,21	R\$ 1,26
				TOTAL Material:		R\$ 1,30
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 0,052640000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 25,97	TOTAL R\$ 1,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,083659999	R\$ 20,11	R\$ 1,68

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 519
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 3,04
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87294	SINAPI	M3	0,001900000	R\$ 555,69	R\$ 1,05
94964	SINAPI	M3	0,021000000	R\$ 468,76	R\$ 9,84
92801	SINAPI	KG	0,490000000	R\$ 10,40	R\$ 5,09
92270	SINAPI	M2	0,042000000	R\$ 163,67	R\$ 6,87
TOTAL Serviço:					R\$ 22,85
VALOR:					27,19

6.3. 93194 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 (M)				
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00002692	SINAPI	L	0,006000000	R\$ 7,27
00039017	SINAPI	UN	6,000000000	R\$ 0,21
TOTAL Material:				R\$ 1,30

Mão de Obra com Encargos Complementares				
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88309	SINAPI	H	0,047939999	R\$ 25,97
88316	SINAPI	H	0,080840000	R\$ 20,11
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				
				R\$ 2,66

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 520
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

87294	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00190000	R\$ 555,69	R\$ 1,05
94964	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	SINAPI	M3	0,02100000	R\$ 468,76	R\$ 9,84
92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	SINAPI	KG	0,49000000	R\$ 10,40	R\$ 5,09
92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	SINAPI	M2	0,03900000	R\$ 163,67	R\$ 6,38
TOTAL Serviço:					R\$ 22,36	
VALOR:						26,52

6.4. C4070 DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 112,2500	R\$ 0,4492
10799 CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,70000000	R\$ 3,9300	R\$ 2,7510
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,60000000	R\$ 0,6700	R\$ 1,0720
17895 DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 296,7700	R\$ 296,7700
11621 PERFIL BATENTE DE AÇO (141/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	SEINFRA	KG	1,30000000	R\$ 3,7800	R\$ 4,9140
TOTAL Material:					R\$ 305,9562

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 57,9840
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	4,80000000	R\$ 18,4600	R\$ 88,6080
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 146,5920
VALOR:					452,55

7.1. 87879 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 (M2)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 521
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Mão de Obra com Encargos Complementares				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,06401399
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,02396999
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 20,11
				TOTAL
				R\$ 2,14
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UNIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			M3	0,00370000
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 516,71
				TOTAL
				R\$ 1,91
				TOTAL Serviço:
				R\$ 1,91
				VALOR:
				4,05

7.2. 87531 EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 (M2)				
Mão de Obra com Encargos Complementares				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,41378799
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,20688399
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 20,11
				TOTAL
				R\$ 10,74
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:
				R\$ 4,16
				R\$ 14,90

87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UNIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			M3	0,03040000
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 583,27
				TOTAL
				R\$ 17,73
				TOTAL Serviço:
				R\$ 17,73
				VALOR:
				32,63

7.3. 87529 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 (M2)				
Mão de Obra com Encargos Complementares				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,44405599
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	UNID	COEFICIENTE
			H	0,22202799
				PREÇO UNITÁRIO
				R\$ 20,11
				TOTAL
				R\$ 11,53
				R\$ 4,46

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 522
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UNIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03040000	R\$ 583,27	R\$ 17,73
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 15,99
TOTAL Serviço:					R\$ 17,73
VALOR:					33,72

7.4. C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE (M2)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I6508 ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,2700	R\$ 18,1600
I6500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 49,6700	R\$ 54,6370
TOTAL Material:					R\$ 72,7970
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 24,1600	R\$ 17,3952
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	R\$ 18,4600	R\$ 13,2912
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 30,6864
VALOR:					103,48

7.5. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)					
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0118 ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	R\$ 6,1700	R\$ 1,0427
TOTAL Material:					R\$ 1,0427
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M CARIRÉ
Fl. 523

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,6920
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 8,5240
					VALOR:	9,57

8.1. 87887 CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				H	0,12172999	R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				H	0,04568399	R\$ 20,11
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,07
87396	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				M3	0,00340000	R\$ 4.275,39
					TOTAL	R\$ 14,53
					TOTAL Serviço:	R\$ 14,53
					VALOR:	18,60

8.2. 90406 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				H	0,60864999	R\$ 25,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				H	0,30427800	R\$ 20,11
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 21,91
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	FONTE	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
				M3	0,03040000	R\$ 583,27
					TOTAL	R\$ 17,73
					TOTAL Serviço:	R\$ 17,73
					VALOR:	39,64

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M CARIRÉ
FI. 524

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com



LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

9.1. 95241 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024 (M2)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23890099	R\$ 25,97	R\$ 6,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08638599	R\$ 20,11	R\$ 1,73
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 7,93
Serviço						
94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,06900000	R\$ 392,22	R\$ 27,06
				TOTAL Serviço:		R\$ 27,06
					VALOR:	34,99

9.2. C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)						
Material	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508		SEINFRA	KG	8,000000000	R\$ 2,2700	R\$ 18,1600
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,100000000	R\$ 49,6700	R\$ 54,6370
					TOTAL Material:	R\$ 72,7970
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,600000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,600000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,0760
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25,5720
					VALOR:	98,37

9.3. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)						
Material	FONTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Rua Francisco Bolívar F. Costa n° 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE

CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70

Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com



Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Dimensional

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,169000000	R\$ 6,1700	R\$ 1,0427
TOTAL Material:						R\$ 1,0427
Mão de Obra						
11328	LADRILHISTA	FONTE SEINFRA	UNID H	COEFICIENTE 0,200000000	PREÇO UNITÁRIO R\$ 24,1600	TOTAL R\$ 4,8320
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,200000000	R\$ 18,4600	R\$ 3,6920
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 8,5240
VALOR:						9,57

9.4. 101084 PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020 (M)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SINAPI	KG	1,215000000	R\$ 3,17	R\$ 3,85
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	0,240000000	R\$ 0,68	R\$ 0,16
00038186	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	SINAPI	M2	0,250000000	R\$ 646,15	R\$ 161,53
TOTAL Material:						R\$ 165,54
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,410780000	R\$ 25,97	R\$ 10,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,204920000	R\$ 20,11	R\$ 4,12
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 14,78
VALOR:						180,32

10.1. C4517 PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18341	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	SEINFRA	M2	1,000000000	R\$ 383,0300	R\$ 383,0300
TOTAL Material:						R\$ 383,0300

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M CARIRÉ
Fl. 526

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltda@outlookmail.com

VALOR:	383,03
--------	--------

10.2. 102179 INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (M2)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,19600000	R\$ 0,29	R\$ 0,63	
00039432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,98200000	R\$ 2,86	R\$ 8,55	
00034360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	0,96400000	R\$ 38,67	R\$ 37,27	
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,39700000	R\$ 23,98	R\$ 9,52	
00010505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,00000000	R\$ 256,13	R\$ 256,13	
TOTAL Material:					R\$ 312,10	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,44847999	R\$ 20,11	R\$ 29,14	
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49084000	R\$ 21,54	R\$ 32,11	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 61,25	
VALOR:					373,35	

10.3. C1987 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	M3	0,01060000	R\$ 78,4800	R\$ 0,8319	
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,00000000	R\$ 214,0000	R\$ 214,0000	
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,72000000	R\$ 0,9000	R\$ 1,5480	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,72000000	R\$ 0,8700	R\$ 1,5240	
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,00000000	R\$ 19,5900	R\$ 58,7700	
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,00000000	R\$ 55,1100	R\$ 55,1100	

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com



11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	2,000000000	R\$ 66,8600	R\$ 133,7200
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,000000000	R\$ 0,3200	R\$ 2,5600
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 252,5100	R\$ 252,5100
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,200000000	R\$ 15,9600	R\$ 3,1920
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATEINTE/RODAPE	SEINFRA	UN	6,000000000	R\$ 1,6500	R\$ 9,9000
TOTAL Material:						R\$ 733,2943
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,750000000	R\$ 19,1000	R\$ 71,6250
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,750000000	R\$ 24,1600	R\$ 90,6000
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,400000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,400000000	R\$ 18,4600	R\$ 25,8440
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 221,8930
					VALOR:	955,19

10.4. C1986 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m (UN)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	M3	0,010600000	R\$ 78,4800	R\$ 0,8319	
10209	BATEINTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL	UN	1,000000000	R\$ 214,0000	R\$ 214,0000	
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000000	R\$ 0,9000	R\$ 1,5480	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000000	R\$ 0,8700	R\$ 1,1524	
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,000000000	R\$ 19,5900	R\$ 58,7700	
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000000	R\$ 55,1100	R\$ 55,1100	
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,000000000	R\$ 66,8600	R\$ 133,7200	
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000000	R\$ 0,3200	R\$ 2,5600	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 528
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalcoesltada@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

11707	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	SEINFRA	UN	1,000000000	R\$ 211,2800	R\$ 211,2800
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,200000000	R\$ 15,9600	R\$ 3,1920
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UN	6,000000000	R\$ 1,6500	R\$ 9,9000
TOTAL Material:					R\$ 892,0643	
Mão de Obra						
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	3,750000000	R\$ 19,1000	R\$ 71,6250
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,750000000	R\$ 24,1600	R\$ 90,6000
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,400000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,400000000	R\$ 18,4600	R\$ 25,8440
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 221,8930	
VALOR:						913,96

10.5. 94570 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 (M2)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00036896	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FILS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO	UN	0,833300000	R\$ 389,64	R\$ 324,68	
00004377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	9,200000000	R\$ 0,20	R\$ 1,84	
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,66785710	R\$ 23,98	R\$ 16,01	
TOTAL Material:					R\$ 342,53	
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
		H	0,29423692	R\$ 25,97	R\$ 7,64	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14711846	R\$ 20,11	R\$ 2,95	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 10,59	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 529
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

VALOR: 353,12

10.6. 94573 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 11/2024 (M2)						
Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00034364	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	0,556000000	R\$ 860,10	R\$ 367,01	
00004377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,300000000	R\$ 0,20	R\$ 1,46	
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,60107140	R\$ 23,98	R\$ 14,41	
TOTAL Material: R\$ 382,88						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29316466	R\$ 25,97	R\$ 7,61	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14658228	R\$ 20,11	R\$ 2,94	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 10,55	
VALOR:					393,43	

10.7. C3659 PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)						
Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	AREIA GROSSA	M3	0,001000000	R\$ 112,2900	R\$ 0,1123	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,150000000	R\$ 0,6700	R\$ 0,1005	
16727	PORTÃO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇAS, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (=1M2)	UN	1,000000000	R\$ 422,2300	R\$ 422,2300	
TOTAL Material:					R\$ 422,4428	
Mão de Obra						
11530	MONTADOR	H	1,000000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600	
TOTAL					R\$ 24,1600	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 530
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara – CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 – E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,4560
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 4,6150
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 37,2310
VALOR:						459,67

11.1. 88495 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003767	UN	0,04010000	R\$ 0,68	R\$ 0,02
00043626	KG	0,72880000	R\$ 2,01	R\$ 1,46
TOTAL Material:				R\$ 1,48
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	H	0,23114600	R\$ 27,47	R\$ 6,34
88316	H	0,07708000	R\$ 20,11	R\$ 1,55
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 7,89
VALOR:				9,37

11.2. 88489 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	L	0,22850000	R\$ 27,34	R\$ 6,24
TOTAL Material:				R\$ 6,24
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	H	0,15331399	R\$ 27,47	R\$ 4,21
88316	H	0,05113599	R\$ 20,11	R\$ 1,02
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:				R\$ 5,23

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 531
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

VALOR:	11,47
--------	-------

11.3. C1206 EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA PTINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,50000000	R\$ 0,6600	R\$ 0,3300	
11512 MASSA CORRIDA A BASE DE ÓLEO	KG	0,45000000	R\$ 6,8100	R\$ 3,0645	
			TOTAL Material:	R\$ 3,3945	
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300	
12395 PINTOR	H	0,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,4560	
			TOTAL Mão de Obra:	R\$ 14,1860	
			VALOR:	17,58	

11.4. 102218 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00005318 DILUENTE AGUARRAS	L	0,01300000	R\$ 24,63	R\$ 0,32	
00007288 TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO	L	0,13000000	R\$ 34,04	R\$ 4,42	
			TOTAL Material:	R\$ 4,74	
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35767000	R\$ 27,47	R\$ 9,82	
			TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,82	
			VALOR:	14,56	

11.5. 88488 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO CONTRATACÃO
FI. 532
P.M CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,22850000	R\$ 27,34	R\$ 6,24
Mão de Obra com Encargos Complementares				TOTAL Material:		R\$ 6,24
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21338000	R\$ 27,47	R\$ 5,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07115800	R\$ 20,11	R\$ 1,43
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 7,29
VALOR:						13,53

12.1. 92543 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M2)						
Equipamento Custo Horário						
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00601600	R\$ 23,29	R\$ 0,14
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00432400	R\$ 24,60	R\$ 0,10
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,24

Material						
00040568	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	SINAPI	KG	0,03000000	R\$ 13,13	R\$ 0,39
00004425	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBAMASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,63400000	R\$ 26,81	R\$ 16,99
TOTAL Material:						R\$ 17,38
TOTAL						R\$ 1,28
TOTAL						R\$ 2,84
TOTAL						R\$ 4,12

Mão de Obra com Encargos Complementares						
88239	AJUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06110000	R\$ 21,00	R\$ 1,28
88262	CARPINTIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11091999	R\$ 25,63	R\$ 2,84
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,12

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 533
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

VALOR: 21,74

12.2. 94207 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00648600	R\$ 23,29	R\$ 0,15
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00470000	R\$ 24,60	R\$ 0,11
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,26

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	SINAPI	CJ	1,27000000	R\$ 0,18	R\$ 0,22
00004302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	SINAPI	UN	1,27000000	R\$ 2,79	R\$ 3,54
00007194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	SINAPI	M2	1,27500000	R\$ 32,71	R\$ 41,70
TOTAL Material:						R\$ 45,46

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14100000	R\$ 20,11	R\$ 2,83
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10810000	R\$ 25,41	R\$ 2,74
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,57
VALOR:						51,29

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

12.3. 94223 CUMEIEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019 (M)

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 534
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00244399	R\$ 23,29	R\$ 0,05
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00169200	R\$ 24,60	R\$ 0,04
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,09
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	SINAPI	CJ	4,20000000	R\$ 0,18	R\$ 0,75
00007219	CUMEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	SINAPI	UN	1,02900000	R\$ 69,19	R\$ 71,19
00004302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	SINAPI	UN	4,20000000	R\$ 2,79	R\$ 11,71
TOTAL Material:						R\$ 83,65
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06861999	R\$ 20,11	R\$ 1,37
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05639999	R\$ 25,41	R\$ 1,43
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 2,80
VALOR:						86,54

12.4. 100327 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019 (M)						
Equipamento	Custo	Horário				
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01720200	R\$ 23,29	R\$ 0,40
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01240799	R\$ 24,60	R\$ 0,30
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,70

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 535
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocalocoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,00800000	R\$ 12,81	R\$ 0,10
00005104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,00160000	R\$ 63,04	R\$ 0,10
00001113	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	M	1,05000000	R\$ 22,68	R\$ 23,81
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,21100000	R\$ 36,29	R\$ 7,65
00013388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,05900000	R\$ 219,34	R\$ 12,94
TOTAL Material:					R\$ 44,60

Mão de Obra com Encargos Complementares					
	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22465999	R\$ 20,11	R\$ 4,51
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13629999	R\$ 25,41	R\$ 3,46
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,97
VALOR:					53,27

13.1. 86931 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
86685	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00000000	R\$ 11,74	R\$ 11,74
86688	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00000000	R\$ 465,33	R\$ 465,33
TOTAL Serviço:					R\$ 477,07
VALOR:					477,07

13.2. 95471 VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00006138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UN	1,00000000	R\$ 10,17	R\$ 10,17

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
 CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
 Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
 FI. 536
 P.M. CARIRÉ

Fco. Edson Prado de Moraes
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE: 51.486/D

00036520	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 620,36	R\$ 620,36
00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	SINAPI	UN	2,000000000	R\$ 24,29	R\$ 48,58
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,08810000	R\$ 127,74	R\$ 11,25
TOTAL Material:						R\$ 680,36
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88287	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,08476000	R\$ 25,21	R\$ 27,34
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,52311000	R\$ 20,11	R\$ 10,51
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 37,85
VALOR:						728,21

13.3. 86943 LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
Serviço	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000000000	R\$ 10,26	R\$ 10,26	
86904	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000000000	R\$ 141,90	R\$ 141,90	
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000000000	R\$ 12,01	R\$ 12,01	
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000000000	R\$ 69,58	R\$ 69,58	
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000000000	R\$ 9,28	R\$ 9,28	
TOTAL Serviço:					R\$ 243,03	
VALOR:					243,03	

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 537
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocacoesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D

13.4. C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10169 AÇO CA-60	KG	0,60000000	R\$ 7,1300	R\$ 4,2760
10108 AREIA GROSSA	M3	0,01900000	R\$ 112,2900	R\$ 2,1335
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	9,83000000	R\$ 0,6700	R\$ 6,5861
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	1,13000000	R\$ 0,3400	R\$ 0,3842
11605 PEDRISCO	M3	0,02600000	R\$ 94,3700	R\$ 2,4536
11649 PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50x0.58	UN	1,00000000	R\$ 252,6800	R\$ 252,6800
11863 SIFÃO CROMADO 2"	UN	1,00000000	R\$ 196,6000	R\$ 196,6000
12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UN	1,00000000	R\$ 103,6500	R\$ 103,6500
12264 VALVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	UN	1,00000000	R\$ 52,7700	R\$ 52,7700
TOTAL Material:				R\$ 621,5354

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 66,8500
12320 ENCANADOR	H	3,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 82,1800
12391 PEDREIRO	H	2,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 53,1520
12543 SERVENTE	H	2,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 40,6120
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 242,7840
VALOR:				864,33

13.5. C2313 TANQUE PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (0.80X0.70)m (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	M3	0,01800000	R\$ 112,2900	R\$ 2,0212
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,35000000	R\$ 0,6700	R\$ 2,2445
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,75000000	R\$ 0,3400	R\$ 0,2550

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 538
P.M CARIRÉ

Rua Francisco Bolívar F. Costa nº 173, João Ribeiro Lima, Ubajara - CE
CEP: 62.350-000 - CNPJ: 07.432.752/0001-70
Fone/fax: (88) 9 9472-2772 - E-MAIL: dimensionallocaloesltda@outlookmail.com

Fco. Edson Prado de Moraes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE: 51.486/D